S.I.A. Trecho 5, Área Especial 57, Brasília/DF, CEP 71.205.050

Telefone: 0800-642-9782  - www.anvisa.gov.br

EDITAL Nº 27/GEDEP/GGPES/ANVISA, DE 18 DE MAIO DE 2023

Processo nº 25351.909679/2023-40

A Gerente-Geral de Gestão de Pessoas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa),
no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n. 1.596/ANVISA de 08 de agosto de
2016, resolve:

1. Divulgar o resultado da análise curricular do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento do cargo de Coordenador - Cargo Comissionado Técnico - CCT V da
Coordenação de Reavaliação (CREAV), vinculada à Gerência-Geral de Toxicologia
(GGTOX):

CPF SOMA STATUS
***.121.436-** 24,75 CLASSIFICADO
***.501.151-** 15,75 CLASSIFICADO
***.874.113-** 13,75 CLASSIFICADO
***.306.988-** 0 ELIMINADO por descumprimento de requisito obrigatório
***.433.320-** 0 ELIMINADO por descumprimento de requisito obrigatório
***.892.297-** 0 ELIMINADO por descumprimento de requisito obrigatório
***.875.093-** 0 ELIMINADO por descumprimento de requisito obrigatório
***.838.607-** 0 ELIMINADO por descumprimento de requisito obrigatório
***.996.374-** 0 ELIMINADO por descumprimento de requisito obrigatório

2. Convocar os três candidatos classificados para a etapa de entrevistas.

3. Os candidatos serão contatados por meio de mensagem de correio eletrônico
para o agendamento das entrevistas.

4. As entrevistas serão realizadas por meio de videoconferência.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH

 GERENTE-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Documento assinado eletronicamente por Danitza Passamai Rojas Buvinich, Gerente-
Geral de Gestão de Pessoas, em 18/05/2023, às 11:42, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020 http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm.

Edital 27 (2388204)         SEI 25351.909679/2023-40 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 2388204 e o código
CRC D313A39C.

Referência: Processo nº 25351.909679/2023-40 SEI nº 2388204

Edital 27 (2388204)         SEI 25351.909679/2023-40 / pg. 2

https://sei.anvisa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 27 (2388204)